ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL, TIPO

MENOR PREÇO POR LOTE

PREGÃO PRESENCIAL N° 096/2022

Aos três dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e três, às 09:00hs, na saía

de licitações da Prefeitura Municipal de Planalto, Estado do Paraná reuniram-se em

sessão pública a Pregoeira Senhora CARLA SABRINA RECH MALINSKI

de apoio ROBERTO ALOYSIO GOERGEN designados conforme Portaria

123/2022 de 21 de junho de 2022, para a realização dos atos pertinentes ao

PREGÃO PRESENCIAL N° 096/2022, DO TIPO MENOR PREÇO, que tem por

e equipe

n°

objeto a Contratação de empresa especializada para Link El - prestação de Serviço

Telefônico Fixo Comutado - STFC, ILIMITADO nas modalidades: Local, Longa

Distância Nacional Intra-Regional e Longa Distância Nacional Inter-Regional e

internacional nas formas fixo para fixo e fixo para móvel, serviço telefônico fixo

comutado e serviço de telefonia móvel celular, destinado ao Município de Planalto -

PR, tendo como valor máximo a importância R$80.004,00 (oitenta mil e quatro

reais). Abertos os trabalhos, foi credenciado o representante da empresa: EAI

TELECOMUNICAÇÕES LTDA, o Sr. AIlan Narresi Frizzo. Não houve empresas

enquadradas no regime de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, sendo

assim, admitida a participação da referida empresa, conforme disposto no Edital.

Dando continuidade, a Pregoeira ressaltou que a ausência quando da lavratura da

ata, ao final da sessão pública, implicaria na preclusão do direito a recurso e na

submissão ao disposto na mesma. Na sequência, foram abertos os envelopes

contendo as propostas e, com a colaboração dos membros da equipe de apoio
foram devidamente examinados com a análise da compatibilidade do objeto, prazos

e condições de execução. Prosseguindo os trabalhos, fez-se a leitura dos preços

ofertados. Em seguida foi realizada a classificação das propostas, onde foram

consideradas como propostas válidas, consagrando-se vencedora a empresa

subsequente:

EAl TELECOMUNICAÇÕES LTDA
Lote Item jflaroa Unidãciè- Qüántidáfe total
1 1 Link E1 - Prestação

de Serviço
Telefônico Fixo
Comutado - STFC,
ILIMITADO, nas
modalidades: Local,
Longa Distância
Nacional Intra-

Eaí Eaí MES 12,00 1.500,00 18.000,00
Telecom Telecom

ATA PREGÃO PRESENCIAL 096/2022 ágina 1

^238

Regional e Longa
Distância Nacional

Inter-Regional nas
formas fixo para
fixo e fixo para
móvel - Assinatura
MENSAL. Na
secretaria de

administração,
2 Link E1 - Prestação

de Serviço
Telefônico Fixo
Comutado - STFC,
ILIMITADO, nas
modalidades; Local.
Longa Distância
Nacional Intra-

Regional e Longa
Distância Nacional
Inter-Regional nas
formas fixo para
fixo e fixo para
móvel - Assinatura
MENSAL. Na
secretaria de
Saúde.

Eaí MÊSEaí 12,00 1.500,00 18.000,00
Telecom Telecom

1 Prestação de
Serviço Telefônico
Fixo Comutado

(linha única) -
STFC,
ILIMITADO, nas
modalidades: Local,
Longa Distância
Nacional Intra -

Regional e Longa
Distância Nacional
Inter-Regional nas
formas fixo para
fixo e fixo para
móvel - Assinatura
MENSAL (a ser
instalados nas
demais

secretarias). (Total
de 30 unidades por
mês).

Eaí MÊSEaí 360,00 97,00 34,920.00
Telecom Telecom

1 Contratação de
empresa prestadora
de Serviço de
Telefonia Móvel

celular digital com
dados, voz.
mensagens e
Internet, para uso
em aparelhos
Celulares
convencionais e
Smartphones,
pacote de serviços
empresariais
(assinatura mensal

MÊSEaí Eaí 240,00 27.90 6.696.00
Telecom Telecom

ATA PREGÃO PRESENCIAL 096/2022

Qrr-

'^299

de linha de voz,
com ligações locais
(VC1)eLDN(VC2
eVC3) 100
minutos, envio de
10 SMS, roaming
nacional ilimitado,
acesso a caixa

postal, franquia
mínima de dados

de 1Gb, whatsapp
ilimitado, sistema
informatizado de
gerenciamento
online das linhas

(gestor online),
fornecimento de
SIM CARDScom
4G ou superiores,
(total de 20
unidades por mês).

TOTAL
77.616,00

Após rodadas de lances, conforme histórico do Pregão

direta com a licitante de melhor oferta, obteve-se o resultado acima descrito. Dando-

se continuidade ao certame licitatório foi solicitado

em anexo, e negociação

a empresa participante e

considerada vencedora: EAÍ TELECOMUNICAÇÕES LTDA, em conformidade com

o constante acima, conforme critérios estabelecidos no Edital para apresentarem o

envelope de n° 02 (dois) - contendo os documentos de Habilitação. Logo após terem

sido rubricados pela pregoeira, equipe de apoio e licitantes participantes, foi

constatado que os documentos estavam em consonância com o estabelecido no

Edital deste procedimento licitatório e por consequência, a referida empresa foi

considerada HABILITADA No curso do Presente procedimento licitatório não foi

apresentado nenhuma impugnação ou recurso quanto  a resultado, havendo

renúncia expressa de prazo por parte da licitante participante. A Pregoeira

decorrência do resultado, ADJUDICA o objeto deste procedimento licitatório

favor da empresa: EAÍ TELECOMUNICAÇÕES LTDA, pessoa jurídica com inscrição

no CNPJ 08.316.162/0001-45, com sede na Rua Cinco, n" 09, bairro Industrial,

em

, em

municipio de Planalto, estado do Paraná, classificada em 1° lugar para o

fornecimento do objeto em sua totalidade, conforme classificação acima, pertinente a

Contratação de empresa especializada para Link El  - prestação de Serviço
Telefônico Fixo Comutado - STFC, ILIMITADO, nas modalidades: Local, Longa

Distância Nacional Intra-Regional e Longa Distância Nacional Inter-Regional e

internacional nas formas fixo para fixo e fixo para móvel, serviço telefônico fixo

ATA PREGÃO PRESENCIAL 096/2022 Página 3

"3(50

comutado e serviço de telefonia móvel celular, destinado ao Município de Planalto -

PR e proposta de preço da licitante. Pela pregoeira foi informado aos interessados

que o presente processo será encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO, e demais atos inerentes a esta licitação. Nada mais havendo a

tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela Pregoeira, pelos membros

da Equipe de Apoio e representante da empresa licitante.

para

'{OMxía 5 hOalfnÁ!^
CARLA SABRINAÍRECH ROBERTO AUOYsId

GOERGEN

Equipe de Apoio

040.368.469-22

MALINSKI

Pregoeira

068.626.699-40

TELECOMUNICAÇÕES

LTDA

AIlan Naressi Frizzo

ATA PREGÃO PRESENCIAL 096/2022 Página 4

"301